
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1427/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Pana Przemysława Terleckiego 
na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), § 4 ust. 1 umowy w sprawie 
prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, zawartej 
w Warszawie dnia 9 maja 2023 r. pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Województwem 
Wielkopolskim, a także § 10 ust. 3 Statutu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr LV/1119/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie nadania 
statutu Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 7086), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego powołuje się Pana Przemysława 
Terleckiego na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości na czas określony – 3 lata, 
tj. od 2 marca 2025 r. do 2 marca 2028 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Przemysława 
Terleckiego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 
2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 
Województwa Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  11.500 zł, 

– dodatek funkcyjny   5.200 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Przemysława Terleckiego reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1427/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

W związku z upływającym z dniem 1 marca 2025 r. okresem powierzenia Panu Przemysławowi 
Terleckiemu pełnienia obowiązków dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, uchwałą nr 1242/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r., postanowił wystąpić 
do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu uzyskania zgody na powołanie Pana Przemysława 
Terleckiego na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, bez przeprowadzania 
konkursu, a także do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w tej sprawie. Po uzyskaniu 
zgody Ministra i wymaganych opinii oraz po zawarciu z Panem Przemysławem Terleckim umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o powołaniu go na wyżej 
wymienione stanowisko na czas określony – 3 lata. 

Pan Przemysław Terlecki funkcję dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości (dla którego 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest organizatorem od 1 stycznia 2023 r.) pełni od 2 marca 
2020 r. W swych codziennych działaniach wykazuje się sprawną organizacją, konsekwentnie realizując 
autorską koncepcję programowo-organizacyjną Muzeum, skoncentrowaną przede wszystkim na budowie 
nowej siedziby Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, a także czyniąc starania, aby pamięć o tym 
wielkopolskim zwycięskim zrywie niepodległościowym na trwałe zagościła w świadomości jak największej 
liczby Polaków. Kierowane przez Dyrektora Terleckiego Muzeum było jednym z inicjatorów apelu 
o ustanowienie dnia rocznicy wybuchu powstania świętem państwowym – dzięki tym staraniom, od 2021 r. 
w kalendarzu oficjalnych świąt państwowych data 27 grudnia widnieje jako Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego. 

Na przestrzeni lat 2021-2023 Wielkopolskie Muzeum Niepodległości wykonywało działania zmierzające 
do realizacji przedsięwzięcia pn. Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919: od opracowania 
dokumentacji technicznej i uzyskania pozwolenia na budowę, poprzez opracowanie scenariusza 
merytorycznego i przeprowadzenie konkursu na koncepcję wystawy stałej, a także zawarcie umowy 
z Inżynierem Kontraktu, aż do przeprowadzenia kluczowego przetargu i zawarcia w grudniu 2023 r. umowy 
z Generalnym Wykonawcą inwestycji. Prace budowlane na wyznaczonym terenie – działce po byłym 
lodowisku Bogdanka na Wzgórzu św. Wojciecha w Poznaniu ruszyły z początkiem 2024 r. Od 2023 r. 
zadanie jest finansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Województwa 
Wielkopolskiego. Aktualnie łączny koszt inwestycji szacowany jest na blisko 386 mln zł, a jej bieżący 
harmonogram wskazuje, że Muzeum zostanie oddane do użytku w I połowie 2027 r. 

Tak zaawansowany dziś stan prac nad tą ważną dla Województwa Wielkopolskiego inwestycją wymaga, 
aby realizację kolejnych jej etapów nadzorowała osoba zaangażowana w dotychczasowe działania 
i wcześniejsze ich planowanie. Opisane wyżej osiągnięcia zawodowe Pana Przemysława Terleckiego, jego 
determinacja i zdolności organizacyjne pozwalają przewidywać, że przedsięwzięcie to zostanie 
zrealizowane z należytą starannością. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża tym samym 
przekonanie, że Pan Przemysław Terlecki, jako dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 
przez kolejne 3 lata, zapewni tej instytucji rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy 
administracyjnej i stricte muzealnej.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


